
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 31η Ιανουαρίου έως την 6η Φεβρουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.883 13.415 18.298 73,31% 

2η Υ.Πε. 7.137 6.924 14.061 49,24% 

3η Υ.Πε. 3.332 10.914 14.246 76,61% 

4η Υ.Πε. 6.853 8.246 15.099 54,61% 

5η Υ.Πε. 4.260 6.610 10.870 60,81% 

6η Υ.Πε. 7.849 15.291 23.140 66,08% 

7η Υ.Πε. 1.851 5.705 7.556 75,50% 

Σύνολο 36.165 67.105 103.270 64,98% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.266 2.136 9.149 1.028 13.415 3.164 

2η Υ.Πε. 1.636 1.042 5.288 1.159 6.924 2.201 

3η Υ.Πε. 2.243 1.813 8.671 1.164 10.914 2.977 

4η Υ.Πε. 1.510 1.133 6.736 949 8.246 2.082 

5η Υ.Πε. 1.221 852 5.389 988 6.610 1.840 

6η Υ.Πε. 2.397 1.645 12.894 2.044 15.291 3.689 

7η Υ.Πε. 2.510 1.975 3.195 717 5.705 2.692 

Σύνολο 15.783 10.596 51.322 8.049 67.105 18.645 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.642 677 2.241 234 4.883 911 

2η Υ.Πε. 3.176 840 3.961 405 7.137 1.245 

3η Υ.Πε. 1.828 682 1.504 231 3.332 913 

4η Υ.Πε. 2.981 1.310 3.872 499 6.853 1.809 

5η Υ.Πε. 1.979 964 2.281 370 4.260 1.334 

6η Υ.Πε. 4.721 2.428 3.128 426 7.849 2.854 

7η Υ.Πε. 553 260 1.298 115 1.851 375 

Σύνολο 17.880 7.161 18.285 2.280 36.165 9.441 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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